obsignaret poenariū: & quo-
tidie tamen vafricia seruiti
penora recondita obsigna-
taq̄ diminuerentur: hoc in-
quit illud est: quod apud ar-
chelilam. De incomprehen-
sibilitate rerū didici: qđ nihil
videre: nihil audire: nihil
deniq̄ intelligere sincere ac
vere possumus: serui vero a
cademiā incomprehensibilita-
tem verā esse cōtendebant
Ita coactus lacydes aliter i-
quit in scholis disputamus.
Aliter in domo viuimus: di-
spuratiōibusq̄ ac schola ne-
glectis domū sedens obser-
uabat: Dicitur Anser adhe-
sisse comes perpetuus labi-
di philosopho: nusq̄ ab eo
nō in publico: non i balneis

non noctu: nō interdū digressus. Aristoteles theophrastus: de his
omnibus copiosissime scriptū leges apud idoneos scriptores: maxi-
meq̄ apud Laertiū: qui exilia verius q̄ peregrinationes suscepit cau-
sa doctrinarum. Sine ignominia: quoniā in sapientē exilium quidē
cadere potest: ignominia & dedecus non potest: nec iure exulare po-
terit: nihil enim peccat sapiens: nihil cōmittit dignū exilio: cuius vi-
ta tota ipeccabilis est. Et vt græcæ dicit *αὐτάρτητος*. Quo-
cunq̄ hęc loco: si apud penitissimos scythas agemus: si in media bar-
baria viuemus beate viuere poterimus: modo voluptates suggerant
suppeditenturq̄: quibus vitā beatam metiuntur. Teucris vox: teu-
cer telamonis filius a patre eiectus patria extorris forti animo subni-
xoq̄ vertit solū: qui in exilium pergens: cū patrem patriāq̄ salaminā
fugiēdo relinquere dixit. Patria est est vbicunq̄ est bene: q̄ indulget
Genio dixit ad amicos nil desperandū duce teucro. Et aspice teucro

Scitum
Incomprehen-
sibilitas.

Anser co-
mes indi-
uultus.

Impecca-
bilis ias-
piens.

Teucris
vox.
Patria.
est vbicunq̄
est bene.

Lacydes. aristoteles. Theophrastus
Seno. Clearres. Chrysippus. An-
tipater. Carneades. Panetius. Cle-
tomachus. Philo. Anthioch^o. Pol-
sidonius. innumerabiles alii qui se
mel egressi nunquā domum reuer-
tere. At enim non sine ignominia
afficere poterit sapientē. De sapie-
te est hæc omnis oratio: cui iure id
accidere nō possit Nam iure exu-
lantē consulari non oportet: Per-
stremo ad oēs casus facillima ratio
est eorū qui ad voluptatē ea refer-
runt quæ sequuntur in vita vt quocunq̄
hec loco suppeditent: ibi be-
ate queant viuere. Itaq̄ ad omnē
rationē Teucris vox accommodari

O fortes peioraq; passi meū sa pe viri: nūc vino pellite curas cras in
gens iterabimus a quor: de hoc facta sunt tragediae. Condidit in cy-
pro alterā salaminā. Ouidius. Et teucrū veneri grata recepit humus:
Trogius. Et eius circūscriptor Iustinus. In nouissima Epithome scrip-
sit. Post finē troiani belli Teucrum morte aracis fratris inuisum patri

potest Patria est vbiq; est bene.
Socrates quidē cū rogaretur Cuias
rem se esse dicere. Mūdanū inquit
totius enim mūdi se incolam: & ci-
uem arbitrabatur. Quid Albutius
nonne animo aequissimo athenis
exul philosophabat cui tamen il-
lud ipsum non accidisset: si in repu-
blica quiescens Epicuri legibus pa-

Telamoni: cū non recipere
retur in regnū Cyprū con-
cessisse atq; ibi vrbē nomine
antiquae patriae salaminam
condidisse. Inde accepta
opinioe: paternae mortis pa-
triā reperisse: mox positus i
hispania sedibus: genti cal-
laica nomen dedisse. Pa-
tria est vbiq;: Ex hac teu-
cri catholica sentētia duxit
illud Seneca nulla terra exi-
liū est: sed altera patria ē: nō

Callaica
teucro

Ibi patria
vbi bene.

Oē homi-
ni natale
solum.

Cuias
Cuiatis
Mūdan⁹
sapiens.

Albutius

stolū
namq;

stolū

eris in patria: patria est vbiq; bene est: illud autē per qd bene est: in
homine nō in loco est: si. n. sapiens est peregrinatur: si stultus exulat:
huic sentētia subscibit illud Oratianū. Perimus bene viuere: qd petis
hic est. Est vltimis: animus si te nō deficit aequus: notissimū est illud
Natonis: oē solū forti patria est: vt piscibus a quor: & a Papinio decē-
ter dictū est in thebaide. Omne homini natale solū. Cuiatem: Cuias
dicitur & cuiatis. Cōmuni genere pronomē est: qd gentē significat. vt
docent Petilianus & Diomedes. Apud Plautū frequēter legitur cuiatis
est. i. cuius patriae & gentis. Mūdanū: sapiēs inquit: patria mihi to-
tus est mūdos. omniū locorū. omniū ciuitatum ciuem esse sese asserit.

Theophrastus dicere solebat doctū hominē ex omnibus solum neq;
in alienis locis peregrinū esse: neq; inopem amicorū. Quid titus
albutius: de hoc in primo de finibus loquitur dicens eum a Sceuola
salutatū esse athenis græca salutatione. de quo Lucilius cum multa
venustate & sale sic scribit. græcum te albuti q romanū atq; sabinum
maluisti diei chere inquam tite liētores turma omnis chorusq; chere
tite. hinc hostis muti albutius hinc inimicus. Fuit & Albutius decla-
mator qui dicere solebat: cum res animū occupauit verba ambiunt.
Idem dicebat res omniū sordidissimas acetum: pulegium spongas.
Timebat ne scholasticus videretur longe autē deterius senex dixit: q
iuuenis dixerat. Epicuri legibus: Epicurus ait sapientem non accel-
surū ad rēpublicā neq; dominatū quaesiturū: sed in ocio quietissimo
videtur: sed albutius dū honores ambit dū rēpublicā administrare

- Qui.** pulchrū esse ducit in exiliū eiectus ē. Qui: quomodo: cur: qua in re: interrogatiue legendum. Metrodorus Athenis: Epicurus fuit atheniensis: pago gargetius: hortorū magister: vnde a Papinio dicitur senior Gargetius cū ait in syluis: mallet deserto senior Gargeti^o horto.
- Senior gargetius Metrodorus.** Metrodorus quoq; atheniensis fuit epicuri discipulus: cuius filios in testamento cōmendauit heredibus: sensus est: patriam nihil fecisse beatiores philosophos: q; athenis viuere: & q; athenis philosopharentur: nō. n. locus: sed animus facit hoīem beatū.
- Aius facit beatū.** Epicurus condidit infinita p̄ene volumina. In quibus cylindri circiter trecenti fuisse memorantur. Vide an cylindrus epicuri pertineat ad cylindrū archimedis: de quo ante dictū ē. Strabo celebrat Metrodorū scepsum: cui odioso cognomentū fuisse testis est Plinius: quē non credo fuisse illū discipulam Epicuri: quē Laertius dicit esse atheniensem: & si alibi tradidimus quā dā de scepso metrodoro tanq̄ epicureo. Vt Plato Xenocratē q. d. si plato longe maior fuit Xenocrate discipulo: non ex eo erat illo maior beatorq; q; ipse eēt atheniēsis cū ille chalcedoni^o foret: sicut etiā polemo atheniēsis nō vicit Archēsilā: nec illo beator fuit ob patriā cū ipse esset atheniensis. Archēsilas vero pythian^o. Et ita ostendit non ex loco sed ex ipso homine parari beatitudē. Nā vt inquit elegāter Oratius. Cælū nō animū mutāt. q; transmare currunt. Ista ciuitas: qdam romā intelligunt: ego Athenas: in qua vixit Socrates dānatur. Aristoteles ne dānaretur fugit. Themistocles. Alcibiades. aliiq; cōplures clarissimi expulsi sunt: in qua ciuitate oppressit virtutes inuidia. Damaratus targui pater: demaratus corinthius negociator: & ex mercaturis opulentissimus factus: ob seditiones domo profugus tyrānidemq; cypseli fugiens. In etrutā comigravit cōportatis opib^o luculentis: q; a tarquinienibus etrutiae populis exceptus tarquiniū priscum regem populi romani ex illius etrusca vxore genuit: hūc ex corincho profugum comitati sunt filio res duo eucirapus: & eugramus: a qb^o. Italiae traditam plasticē hoc ē figulinam artem ferunt: susceptis duobus filiis etruscas eis nomina imposuit. Artē alterum: alterum lucomonem vocans: quos etru

dicit græca & etrusca disciplina lucumo superfuit patri bonorū omniū heres: g deinde Lucius tarquinius priscus est appellatus: ex Dio Cypselus nyfio. Strabone. L. i. i. Plinio. tyrannus autē ille cypselus: qui corinthi tyrennidē occupauit: hoc nomē accepit a cistula: quā græci cypselō vocant: in qua delituit occultatus a matre: cū ad perniciē vestigaret: historiam scribit Herodotus

stituit: ac liberos procreauit. Num stulte anteposuit exiliū libertatem domesticæ seruituti: Iā vero motus animi: sollicitudinesque obliuione leniuntur: traductis animis ad voluptatem. Nō sine causa igitur Epicurus ausus ē dicere semper in pluribus bonis esse sapientem quia se per sit in voluptatibus: ex quo efficitur putat ille quod querimus ut sapiens semper beatus sit. A. etiam ne se sentibus carebit oculorum: si aurium: M. etiam nam ista ipsa committit primū enim horribilis ista cæcitas quibus tandem caret voluptatibus. Cū quidam etiam disputet ceteras voluptates in ipsis ha-

in. v. volumine: sunt & aues Cypselā nomine cypseli: ex eo dicitur aues quod nidū spē cypseli. i. cistellæ ex luto fingunt: quas alio nomine apodas vocant quod visu pedū careant: auctores Plinius & Aristoteles. Domesticæ ser. Demaratus si domi & in patria viuere voluisset: seruitutem seruisset sub cypselo tyrāno: sed profugus domo liberrime vixit in exilio: cū in etruria fortunis opibusque suffarcinatus apud tarquinos conce-disset. lōge autē pstantior ē libertas in exilio: quā domi & in patria seruitus. Traductis animis ad voluptatem Epicurus vitam sapientis beatam putat aduocatione aī a

cogitanda molestia & reuocatione ad contēplandas voluptates: negatque vllū esse tempus quo sapiens beatus non sit. Cuius vita referta sit & preteritarum voluptatū memoria & spe consequentiū. Etiam ne si sentibus carebit: obiectio discipuli est inquirentis an sapiēs sit futurus beatus in surditate & cecitate. Etiam respondet magister sapiētē haud dubie beatū futurū ē si obcecetur: atque obsurdescat. Anno tādū est: hanc particulā etiam scite & elegāter a doctis vsurpari: pro eo quod dicitur ita & sic. Pl. i. epistolis: ego huic studeo ique respondit ē: quod pinde valet ac si dixeris studeo. Horribilis ista ce. eleuat vitiū cecitatis: & pro virili parte cōtēdit allerere cecitatē nō ē habēdā in malis: meritoque cōtēni debere a sapiēte: cuius aīus oculus ē: quod oculo mētis cōtēplata ea ad quod oculus corporis quodāmodo cecutiēs ē. Quicilianus in declamatiōibus Oculi cā vitiorum ostēdit oculos cām eē vitiosos: oculi igit nos in oīa quotidie vitia precipitant: mirant: adamant concupiscunt: cecus nō trāscit nō odit nō concupiscit & cū

Etiam
Oculi cā vitiorum

corpora nostra vigore de luminibus accipiunt: pereunt cum suis vicibus carnis. Solomō quoque oculi inquit hominum insatiabiles sunt: & iterum. Ne quis oculo: quod creatum est: & apostolus taxat oculos: utpote plenos machinationibus: & incessabilibus delictis capientes animas infirmas: per quos sensus: & potissimum per oculos: quasi per quasdam fenestras visum ad animam introitus est: non potest ante metropolis & arcem mentis capi nisi per portas eius irruerit hostilis exercitus: saepe per oculorum fenestras animae capta libertas est: & impletur illud propheticum mors intravit per fenestras vestras: dum formis mulierum splendore gemarum fulgore auri. contemplatur diuitiarum deliciarumque attoniti obstupescimus: verum liceat philosophis plausibiliter rhetoricari: & per multas paradoxas. i. inopinabiles inopinabiliter decurrere ad calamitosos consolandos: cum constet cecitatem tantum esse maximum acerbissimumque: nam ut ait Plinius noster: oculi sunt pars corporis preciosissima: & quae lucis visu vitam distinguat a morte: multoque a Statio cecitas dicta fors letho dirior: omni. si sol in horoscopo fuerit & saturnus in medio caeli periculum cecitatis insigunt: multaeque aliae radiationes sunt quibus cecitatis vitium infertur: licet quae habentur horoscopi in. viii. parte caeteri: ubi nebula est erit cecus. Ut ea quae gustamus: quinque sunt sensus notissimi: ex quibus visus contraria natura distat a caeteris: nam cum in audiendo & gustando: & odorando atque tangendo: nihil e nobis emittimus: sed extrinsecus accipimus: quod sensum suum moueat quippe & vox ad aures vitro venit: & odor in nares insinuat & palato ingerit quod gignat saporem & corpori nostro applicat: tactu sentienda: soli sunt oculi: ex quibus lumen foras proficit: & radii emittuntur: ad affectum videndi tria nobis necessaria sunt: lumen quod nobis emittitur: & ut aer: qui interlucet lucidus sit: & corpus: quo ostento delineatur. Epicurus vero: & democritus & lucretius: secuti exemplum reliquorum sensuum quae extrinsecus accipiunt quod moueat putauerunt: nihil ex oculis foras proficit: sed imagines rerum in oculos vitro meare. & ab omnibus corporibus iungi fluore: quae per simalacra manant: & ita efficitur ut videndi: nunc docet. M. Tullius qui percipiat aspectum non esse tam iucunda: quam illa: quae ex reliquis quatuor sensibus percipiunt: quoniam in his extrinsecus veniunt: quae sensus ipsos oleant: ex oculis vero foras lumen progreditur: propterea mens est quae videt: animus quae cernit: quae